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نتایجنظرسنجیهانشانداد؛

نامزد مورد علاقۀ انگلیسی  ها در انتخابات آمریکا کیست؟

رئیسجمهوریجدید

ویتنامانتخابشد
»لون کن« عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست 
ویتنام )CPV( و عضو دائمی دبیرخانه این کمیته، روز گذشته به 

عنوان رئیس جمهوری جدید ویتنام انتخاب شد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری شین هوا، لون کن 
)Lương Cường( که سابقه ای طولانی در سیاست و ارتش 
ویتنام دارد و از اعضای حزب کمونیست محسوب می شود، به 

عنوان رئیس جمهوری جدید ویتنام انتخاب شد.
لون کن در زمانی به قدرت می رسد که ویتنام با چالش های 

مختلفی در زمینه های اقتصادی و بین المللی روبه  روست.
وی به عنوان رئیس جمهوری جدید، نقشی کلیدی در هدایت این 

کشور و اجرای سیاست های حزب کمونیست ایفا خواهد کرد.
به گزارش رسانه های محلی ویتنام، این انتخاب در نشست ویژه 

مجلس ملی این کشور انجام شد.
گفتنی است، اواخر تیر ماه در پی درگذشت نگوین فو ترونگ دبیرکل 
حزب خلق ویتنام، این حزب نشستی برگزار و تو لام رئیس جمهوری 
این کشور را به عنوان دبیر حزب خلق ویتنام انتخاب کرده بود که 

اکنون جای خود را به لون کن داد.

امکان»پرداختسریع«کمکها

بهمردملبنان،فلسطینوجبهه

مقاومتفراهمشد

امکان »پرداخت سریع« کمک ها به مردم لبنان و فلسطین و 
جبهه مقاومت در پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری 

فراهم شد.
 به دنبال افزایش جنایات رژیم غاصب صهیونیستی و تاکید 
رهبر معظم انقلاب بر لزوم یاری همه جانبه  از مظلومان لبنان 
و فلسطین و جبهه مقاومت، امکان »پرداخت سریع« کمک ها 

در پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری فراهم شد.
امکان »پرداخت سریع« در leader.ir در پی درخواست های 
پرداخت  امر  در  تسهیل  جهت  هموطنان  مکرر  و  فراوان 
کمک ها در بخش های »کمک به رزمندگان مقاومت لبنان«، 
»کمک به مردم مظلوم فلسطین« و »کمک به مردم مظلوم 

غزه« مهیا شده است.
هموطنان گرامی جهت پرداخت کمک ها به آدرس زیر مراجعه 

کنند. 
 

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید امیر 

سفیداری« که 18 
اسفند 62 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

رویداد

»قاطمه حاجی ولی  زاده« -رئیس اداره بیماری های عضلانی - اسکلتی دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت- از اجرای طرح 
غربالگری پوکی استخوان در کشور خبر داد و گفت: پوکی استخوان یکی از مشکلات رایج در سالمندان است به طوری که هرچه سن 
بالاتر می رود، افراد بیشتر دچار پوکی استخوان می شوند که این مشکل در بانوان بالاتر است. برنامه غربالگری پوکی استخوان در کشور 
آغاز شده این برنامه در ۴ دانشگاه کشور در حال اجرا است و در مرحله بعدی بعد از ایمکه از نتایج آن مطمئن شدیم سراسری خواهیم 
کرد. مصرف برخی از داروها، ابتلا به یک سری بیماری های خاص و مصرف داروهای حاوی کورتون نیز در بروز پوکی استخوان موثر 

است که نمی توان جلوی این عوامل را گرفت.

غربالگری پوکی استخوان در کشور اجرا می شود

خبر اول

خبر دوم

بین الملل

نتایج نظرسنجی های صورت گرفته در انگلیس نشان می دهد 
که حدود دوم سوم مردم این کشور تمایل دارند که »کاملا 
ریاست  آتی  انتخابات  در  دموکرات  حزب  نامزد  هریس« 

جمهوری آمریکا پیروزی شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، طبق نظرسنجی موسسه یوگاو ۴۲ 
درصد انگلیسی ها گفته اند که رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا را دنبال می کنند. ۴۹ درصد اعلام کرده اند که 
پیروز انتخابات آمریکا برای آن ها حائز اهمیت است و ۷۶ 
درصد هم گفته اند، کسی که سکان کاخ سفید را بر عهده دارد 

برای آن ها مهم است.
بر اساس این نظرسنجی، کاملا هریس در قیاس با دونالد 
ترامپ نامزد حزب جمهوری خواه، از محبوبیت بیشتری در 
انگلیس برخوردار است. دو سوم مردم انگلیس )۶۴ درصد( 
تمایل دارند که خانم هریس رئیس جمهور بعدی ایالات 
متحده شود؛ در مقابل تنها یکی از هر ۶ انگلیسی )۱۸ درصد( 

به بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید امیدوارند.
این درحالی است که طبق نظرسنجی صورت گرفته در ماه 
»مه« گذشته، زمانی که هنوز جو بایدن نامزد حزب دموکرات 
درصد  بود، ۵۵  آمریکا  جمهوری  ریاست  آتی  انتخابات  در 
انگلیسی ها از پیروزی وی در انتخابات حمایت می کردند. از 

این رو به نظر می رسد که خانم هریس محبوبیت بیشتری 
نسبت به بایدن در انگلیس دارد.

یافته های یوگاو نشان می دهد که ۸۳ تا ۸۶ درصد از حامیان 
احزاب کارگر و لیبرال دمکرات در انگلیس، تمایل دارند که 
خانم هریس اولین رئیس جمهور زن در آمریکا شود. این 
میزان محبوبیت در میان طرفداران حزب محافظه کار انگلیس 
که عمدتا اقشار ثروتمند و مسن جامعه انگلیس هستند کمتر 
است. طبق نظرسنجی  صورت گرفته نزدیک به ۶ نفر از هر ۱۰ 
حامی حزب محافظه کار انگلیس )۵۷%( امیدوارند که هریس 
در انتخابات پیروز شود و ۲۵ درصد نیز خواهان بازگشت ترامپ 

به کاخ سفید هستند.
طبق آمارها محبوبیت دونالد ترامپ میان مردهای انگلیسی 
بیشتر از زنان است. بر اساس نظرسنجی یوگاو ۲۴ درصد 
ترامپ  زنان، طرفدار  در مقابل ۱۲ درصد  انگلیسی  مردهای 
هستند. اما در کل حمایت از هریس بیشتر از ترامپ است 
انگلیسی خواهان پیروزی هریس در  و ۶۰ درصد مردهای 

انتخابات هستند.
بریتانیایی ها سیاستمداران و احزاب برجسته آمریکایی را 

چگونه می بینند؟
یافته های موسسه یوگاو حاکی است که تنها یکی از هر ۶ 
انگلیسی )۱۸ درصد( نظر مساعدی نسبت به رئیس جمهور 
سابق آمریکا )دونالد ترامپ( دارد و از هر ۹ نفر )۱۱ درصد( نیز 

فقط یک نفر دید مثبتی نسبت به حزب جمهوری خواه دارد.
این درحالی است که بیش از سه چهارم انگلیسی ها )۷۷ 
درصد( از دیدگاه منفی نسبت به ترامپ برخوردار هستند و دو 
سوم )۶۶ درصد( می گویند که نظرشان درباره ترامپ »بسیار 
نظر  انگلیسی ها  از  در مقابل، ۶۰ درصد  ناخوشایند« است. 
مساعدی نسبت به کامالا هریس دارند و کمتر از یک چهارم 

)۲۳ درصد( دارای دیدگاه منفی نسبت به وی هستند.
گفتنی است، آمریکایی ها روز سه شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان 
ماه ۱۴۰۳( برای انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا به پای 
صندوق های رای می روند. برنده این انتخابات، دوره چهار ساله 

ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

هادی نادری 

پس از نبرد یک ساله اخیر محور مقاومت با رژیم صهیونیستی 
شاهد شهادت بسیاری از رهبران سیاسی و فرماندهان 
نظامی این جریان بوده ایم، اما شهادت »یحیی سنوار« رهبر 
و رئیس شاخه سیاسی مقاومت فلسطین حماس را باید از 

زوایای مختلفی مورد تحلیل و بررسی قرار داد.
از جمله مواردی که در مورد شهادت سنوار باید مورد توجه 
قرار گیرد این است که این موضوع معادلات تبادل اسرا 
میان حماس و رژیم اشغالگر اسرائیل را به طور کامل در 
هاله ای از ابهام قرار داد. همچنین آینده جنگ در نوار غزه 

با شهادت سنوار دچار پیچیدگی های فراوانی خواهد شد.
علاوه براین باید شاهد تاثیر این رخداد بزرگ بر تحولات 
و آینده درگیری ها در جبهه لبنان باشیم، درگیری هایی که 
می تواند وارد فاز جدیدی شده و به احتمال زیاد شاهد 

گسترش آن خواهیم بود.
یکی دیگر از ابهاماتی که پس از شهادت سنوار مطرح 
شده، موضوع »معادله رهبری حماس« است. سنوار در 
مرداد ۱۴۰۳ جایگزین شهید »اسماعیل هنیه« و از سال 
۲۰۱۷ فرمانده بخش میدانی- نظامی حماس در نوار غزه 

بوده است.

اکنون پس از شهادت وی، این سوال مطرح است که چه 
کسی پس از سنوار، رهبر حماس می شود، زیرا این موضوع 
برای آینده این گروه مقاومت بسیار مهم است؛ آیا رهبر 
بعدی از داخل تونل های غزه انتخاب خواهد شد یا از میان 

بخش سیاسی حماس در خارج از غزه؟
در مجموع انتخاب هر یک از این موارد، می تواند پیامدهای 
متفاوتی برای مقاومت و غزه داشته باشد. به همین دلیل 
تحولات سیاسی و میدانی و همچنین تغییراتی که پس 
از شهادت سنوار می تواند جبهه مقاومت را تحت تاثیر 
قرار دهد، از جمله موضوعاتی است که در گفت  وگو با 
»محمدعلی حسن نیا« کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا و 

لبنان، مورد بحث و بررسی قرار داده شده است.
جریان  در  رهبری  خلاء  کنونی  شرایط  در  شما  نظر  به 
مقاومت به ویژه حماس پس از شهادت »محمد ضیف، 

اسماعیل هنیه و یحیی سنوار« چگونه پر خواهد شد؟
حسن نیا: حماس، شهادت سنوار رهبر حماس و معمار 
عملیات ۷ اکتبر را آشکارا تایید کرده است، اما شهادت 
»محمد ضیف« را نپذیرفت و اعلام نکرد. بنابراین به نظر 
می رسد ضیف زنده باشد و عملیات در غزه را مدیریت کند.

البته حماس راهبرد جدیدی را در چند ماه اخیر دنبال کرده 
است مبنی بر اینکه گروه های کوچک و دسته های سه تا 
۵ نفره را برای جنگ در غزه مهیا می کند که بیشتر با هم در 
ارتباط مستقیم هم نیستند. از سوی دیگر محمد سنوار برادر 
یحیی از افراد بسیار کارکشته حماس است و به نظر می رسد 

یکی از گزینه های بالقوه برای مدیریت میدان نبرد باشد.
نکته اساسی آن است که ترور سنوار بالاخره برای حماس 
او معمار اصلی عملیات طوفان  زیر  بزرگی است  ضربه 
اشتباه  همچنین  و  شهادتش  نحوه  اما  بود.  الاقصی 
اسرائیلی ها در پخش فیلم شهادت او باعث می شود در بلند 
مدت مردم و جوانان فلسطین از سنوار الگوبرداری کنند. 

همینطور که خود سنوار از مبارزان افرادی مثل عرفات، 
ابوخلیل و خیلی از افراد دیگر مانند شیخ یاسین یا فتحی 

شقاقی الگوبرداری کرده بود.
آیا شهادت سنوار روند مقاومت در غزه و یا تاکتیک های 
حماس در تقابل با رژیم صهیونیستی را دچار تحول خواهد 

کرد؟
حسن نیا: در حوزه تحول میدانی به نظر نمی رسد حماس 
متوقف و یا تسلیم شود. البته بخشی در دفتر سیاسی 
باید متوقف شود و حاضر  دارند، جنگ  اعتقاد  حماس 
هستند امتیازاتی برای این موضوع بدهند اما تصمیم گیر 
فقط آن  ها نیستند و باید منتظر باشیم در داخل غزه چه 
کسی مسئولیت دفتر سیاسی را برعهده می گیرد تا روند این 
نبرد قابلیت تحلیل داشته باشد. به نظر می رسد این جنگ 
در شرایط کنونی متوقف نمی شود و حتی نتانیاهو منتظر 

است که سکاندار بعدی کاخ سفید چه کسی خواهد بود.
در ساختار کنونی حماس احتمالا چه افرادی می توانند به 
عنوان جایگزین شهید سنوار در شاخه سیاسی و نظامی 

مطرح شوند؟
حسن نیا: اکنون دو سناریو برای ادامه فعالیت حماس 
وجود دارد. یکی اینکه حماس گزینه ای واحد برای جایگزین 
سنوار معرفی کند که به نظر می رسد فردی خارج از غزه 
باشد که این موضوع، تحولی در این زمینه است، زیرا هنیه 
و سنوار که مسئول دفتر سیاسی بودند هر دو ابتدا در غزه 

مسئولیت داشتند.
سناریوی دوم شورای رهبری است که گزینه ضعیف تری 
است. در میان نام های مطرح شده به طور قطع هرکدام 
طرفدارنی در منطقه دارند، به طور مثال »خلیل الحیه« 
معاون سنوار یکی از آن افراد است، »خالد مشعل« به قطر 
نزدیک است و همچنین »موسی ابومرزوق« به ترکیه و 

روسیه گرایش بیشتری دارد.

خلاء رهبری حماس چگونه پر می شود؟
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جانشین انتظامی البرز از دستگیری سه سارق لوازم خودرو با ۲۰ 
 فقره سرقت در نقاط مختلف شهرستان کرج خبر داد .

به گزارش »دنیای هوادار«، سردار »محمد نادربیگی« روز گذشته 
با اعلام این خبر گفت: به دنبال وقوع یک فقره سرقت کامیون 
هدف  با  موضوع  بررسی  کرج،  شهرستان  نقاط  از  یکی  در 
دستگیری سارق یا سارقان به صورت ویژه در دستور کار ماموران 

پایگاه دوم پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: ماموران پس از انجام اقدامات تخصصی و استفاده 
از شگردهای پلیسی به سرنخ هایی از سارق رسیده و سرانجام 
پس از هماهنگی با مرجع قضایی، سارق را شناسایی و طی 

یک عملیات غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
نادربیگی گفت: متهم در تحقیقات پلیس به ۲۰ فقره سرقت 
لوازم داخل خودرو با همدستی ۲ نفر ضایعات فروش اعتراف 
و اظهار داشت به طور عمده اقدام به سرقت وسایل داخل 

خودروهای کامیون و کامیونت می کردیم.
وی با اشاره به اینکه سه متهم با تشکیل پرونده تحویل مراجع 
قضایی شدند، گفت: پلیس، شبانه روز و با تمام توان برای دفاع 
از نظم و امنیت جامعه تلاش می کند و شهروندان می توانند 
هرگونه موارد مشکوک را از طریق تماس با تلفن ۱۱۰ با پلیس 

در میان بگذارند.

دستگیری سارق اماکن خصوصی با ۲۰ فقره سرقت 
رئیس پلیس آگاهی البرز از دستگیری سارق اماکن خصوصی 
با  ارتکاب به ۲۰ فقره سرقت در شهرستان کرج در این استان 

خبر داد.
سرهنگ »حکمت اله شجاعی« گفت: در پی وقوع چند فقره 
مختلف  نقاط  در  ها  انباری  و  خصوصی  اماکن  از  سرقت 
شهرستان کرج موضوع در دستور کار ماموران پایگاه دوم پلیس 

آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: ماموران با انجام اقدامات هوشمندانه ی پلیسی، یک 
نفر سارق سابقه دار را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 

آنان او در مخفیگاهش دستگیر کردند.
شجاعی بیان کرد: سارق در مواجهه با مستندات پلیسی به 
۲۰ فقره سرقت از انباری و اماکن خصوصی در نقاط مختلف 
شهرستان کرج اعتراف و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع 

قضایی شدند.

کلاهبرداری اسکیمری توسط زن و شوهر فروشنده شال 
و روسری

رئیس پلیس فتا البرز گفت: زن و شوهر فروشنده شال و 
 روسری که اقدام به کپی اطلاعات کارت بانکی نزدیک به ۱۰۰ 
نفر از شهروندان کرجی با  دستگاه اسکیمر کرده بودند، توسط 

پلیس فتا البرز دستگیر شدند.
سرهنگ »رسول جلیلیان« اظهار کرد: تعدادی از شهروندان به 
پلیس فتا مراجعه و اعلام داشتند در حالی که کارت بانکی آن 
ها در اختیار خودشان بوده، برداشت غیرمجاز از حساب بانکی 

آن ها صورت گرفته است.
وی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد که برداشت به 
صورت اینترنتی نبوده و متهمان به صورت فیزیکی از طریق 
دستگاه پوز اقدام به خرید گوشی تلفن همراه و زنجیر طلا و 
کنسول بازی کرده اند که شک ماموران به کپی اطلاعات کارت 
بانکی مالباختگان از طریق دستگاه اسکیمر به یقین تبدیل شد.
وی با بیان این که تمام مالباختگان اقدام به خرید شال و 
روسری از یک مغازه فروش شال و روسری در یکی از مناطق 
شهرستان کرج کرده بودند و از آن طریق کارت بانکی شان کپی 
شده بود، ادامه داد: ماموران با انجام اقدامات پلیسی هویت 

۲ متهم این پرونده که زن و شوهر بودند را شناسایی کردند.
جلیلیان اظهار کرد: در ادامه با هماهنگی دستگاه قضایی در 
یک عملیات غافلگیرانه هر ۲ متهم را دستگیر و در بازرسی از 
محل و منزل نامبردگان نیز ۲ دستگاه اسکیمر ، ۴۸ کارت بانکی 
کپی شده ، هشت دستگاه گوشی تلفن همراه و تعدادی مدارک 

هویتی جعلی و به نام افراد غیر کشف شد.
وی خاطرنشان کرد: متهمان در مواجهه با مدارک و مستندات 
دقیق ماموران به کپی برداری و برداشت از حساب ۱۰۰ نفر از 

شهروندان کرجی اعتراف کردند.
رئیس پلیس فتا استان البرز با اشاره به ادامه تحقیقات بر روی 
این پرونده تصریح کرد: تا کنون ۱۶ نفر از مالباختگان این پرونده 
شناسایی و تلاش برای شناسایی سایر مالباختگان این پرونده 

همچنان ادامه دارد.

در شهر

»جانشینانتظامیاستان«خبرداد؛

دستگیریباندسارقانوسایلخودرو
داستان جلد

 

چرا شهادت السنوار، تصویر 

»پیروزی مطلق« را از نتانیاهو 

و وزیرانش سلب می کند؟

یک خبرنگار صهیونیست تاکید کرد که شهادت یحیی 
السنوار، طرح های نتانیاهو برای متهم کردن او به عنوان 

مسئول امضا نشدن قرارداد را ناکام گذاشت.
در  صهیونیست  مشهور  خبرنگار  یخموویچ«  »شیلی 
از  آحارونوت«  »یدیعوت  عبری  روزنامه  در  مقاله ای 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم به دلیل سیاست 
برنامه ریزی شده اش برای اخلال در دستیابی به قراردادی 
که به آزادسازی اسرا و پایان جنگ منجر شود، به شدت 
انتقاد کرد و نوشت: تصویر پیروزی وجود ندارد که بتواند 

نتانیاهو را به پایان دادن جنگ ترغیب کند.
این خبرنگار اسرائیلی در مقاله خود نوشت: حس انتقام 
فطرت بشر است اما موضوع درباره نتانیاهو که مسبب 
است،  متفاوت  شده،  اسرائیل  برای  خسارات  بزرگترین 
مشکل اینجا است که این حس انتقام به جامعه اسرائیل 
منتقل شده، او در حال به تصویر درآوردن وحشی گری و 
بربریت است که در ادامه منتقل شده و به داخل جامعه 
بی تفاوتی  هم  آن  گواه  و  کرد  خواهد  سرایت  اسرائیل 
و  در غزه  درگیری ها  در  به کشته شدن سربازها  نسبت 

لبنان است.
که  بودیم  باور  این  بر  گذشته  در  نوشت:  همچنین  او 
نتانیاهو به یک تصویر پیروزی برای پایان دادن به این 
جنگ طولانی و خونین نیاز دارد اما حقیقت تلخ این 
است تصویر پیروزی که او را به موافقت با توقف جنگ 
ترغیب کند، وجود ندارد و گواهش این است که کشته 
شدن السنوار فرصتی را پیش روی او )نتانیاهو( قرار داد 
تا ادعا کند که به هدفش برای تحقق »پیروزی قاطع« 

رسیده است.
این منبع تصریح کرد: شهادت السنوار به صورت تصادفی 
باعث شد طرح های نتانیاهو که از وجود او برای متهم 
استفاده  قرارداد  امضا نشدن  به عنوان مسئول  کردنش 

می کرد، ناکام بماند.
این خبرنگار اسرائیلی در ادامه نوشت: سخت است باور 
یا  و  انتقام  این  از  سرمستی  احساس  نتانیاهو  کنیم 
شادی دارد چراکه او مدت ها است احساسات انسانی را از 
دست داده است، اگر او )نتانیاهو( از کشته شدن السنوار 
تحقق  و  توقف جنگ  برای  توجیهی  و  اهرم  عنوان  به 
دستاوردهایی سیاسی استفاده می کرد، ما می پذیرفتیم و 
موافقت می کردیم اما او کشته شدن السنوار را وسیله ای 

برای شعله ور کردن آتش جنگ و تداوم آن می داند.
این منبع رسانه ای در پایان مقاله خود خطاب به نتانیاهو 
آوری،  دست  به  را  قاطع«  »پیروزی  می خواستی  گفت: 
رهبران  تمامی  و  نصرالله  السنوار،  شدن  کشته  از  پس 
استفاده کن و آنچه می خواهی انجام بده و آن  ها را به 
عنوان دستاوردهایی اعلام کن و همانگونه که می خواهی 
کرسی های بیشتری را در کنست به دست بیاور اما لطفا 
از آنچه ارتش محقق کرده، استفاده کن و کاری را انجام 

بده که برای منافع دولت و نه خودت مناسب است.

دیدگاه

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز اعلام 
کرد: نرخ بیکاری در این استان طی سه سال گذشته 
همچنان تک رقمی مانده و اکنون روی عدد ۹ درصد 

قرار دارد.
به گزارش »دنیای هوادار«، عبدالله دارایی روز گذشته با 
اعلام این خبر اظهار کرد: اکنون جمعیت کارگری بیمه 
شده استان البرز ۵۴۰ هزار نفر است که در واحدهای 
تولیدی صنعتی، تعاونی ها و مراکز خدماتی مشغول 

به کار هستند.
وی افزود: در زمان حاضر حدود ۹ هزار و۳۰۰ نفر در استان 

البرز مقرری بیمه بیکاری دریافت می کنند که شمار 
آن  ها رو به کاهش است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز با اشاره 
به راه اندازی سالن ورزشی کارگران شهرستان اشتهارد 
گفت : ساخت این مجموعه از سال ۱۳۹۷ با زیربنای یک 
هزارو۵۰۰ متر مربع آغاز شد که با صرف ۲۰۰ میلیارد ریال 

هزینه به تازگی تکمیل و مورد بهره برداری قرار گرفت.
دارایی یادآور شد: در زمان حاضر سه مجموعه ورزشی 
ویژه کارگران در استان البرز فعال است که نقش موثری 

در تامین نیازهای ورزشی جامعه کارگری استان دارند.

بانوی  گفت:  البرز  استان  سازندگی  بسیج  مسئول 
جهادگر البرزی در لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب 
جواهرات خود به ارزش ۴۰۰ میلیون ریال  را  به جبهه 

مقاومت اهدا کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سرهنگ پاسدار »محمد 
فلاحتکار« روز گذشته با اشاره به این مسئله افزود: 
البرزی عضو گروه های جهادی  این بانوی جهادگر 
شهیده مریم فرهانیان حوزه ۲۱۴ حضرت رقیه)س( 
پایگاه حضرت معصومه )س( ناحیه امام سجاد)ع( 

با پویش همیار مقاومت، همراه  در همراهی  کرج 
حزب الله با اهدای جواهرات خود نسبت به حمایت 
اقدام  لبنان، غزه و جبهه مقاومت  از مردم مظلوم 

کرد.
وی تاکید کرد: این پویش همچنان در راستای پویش 
ملی ایران همدل و لبیک به فرمان رهبری معظم 

انقلاب در استان البرز ادامه دارد.
فلاحتکار گفت: جهادگران بسیجی در عمل به فرمان 
رهبر معظم انقلاب همزمان با اجرای» پویش همیار 

 ، مدارس  مساجد،  در  الله«  حزب  سرباز  مقاومت، 
پایگاه های بسیج، بوستان  ها و غیره ضمن تبیین 
فلسفه مقاومت جهت مردم و به ویژه نسل جوان، 
جهت  مردمی  های  کمک  آوری  جمع  به  نسبت 

حمایت از حزب الله اقدام خواهند کرد.
وی یاد آورشد: افزون بر مساجد، پایگاه های بسیج، 
مدارس، ۲۵ ایستگاه جمع آوری کمک های مردمی 
با همت گروه های جهادی بسیج سازندگی استان 

البرز در مناطق مختلف این استان فعال شده اند.

»مدیرکل تعاون استان«: نرخ بیکاری در البرز همچنان تک  رقمی است 

بانوی جهادگر البرزی جواهرات خود را به جبهه مقاومت اهدا کرد

»محمدجواد ولی  پور« -معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز- گفت: جاده جدید هشتگرد - طالقان 
با نصب بتن های پیش ساخته در حاشیه آن ایمن سازی شد. برای ایمن سازی این محور ۵۳۰ قطعه بتن پیش ساخته 
در محدوده های پرخطر این مسیر کوهستانی نصب شده است. همچنین تعداد یک هزار تابلوی آشکار ساز و ۳۰۰ تابلوی 
اخطاری- انتظامی در این محور نصب شد. نصب گاردریل، خط کشی جاده، پاکسازی آبروها و اجرای عملیات شانه سازی در 

نقاط پرتگاهی از دیگر اقدامات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز در این مسیر گردشگری است.

جاده هشتگرد - طالقان ایمن  سازی شد

سپیده حسینی 
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بهعلتفرسودگی؛

بیمارستانلولاگر
تعطیلاست!

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: بیمارستان لولاگر در 
تهران به دلیل فرسوده بودن تعطیل است و به دنبال جایگزینی 

برای این مرکز درمانی هستیم.
در یک  روز گذشته  توکلی  نادر  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
نشست خبری که در محل دانشگاه برگزار شد، افزود: یکی 
بازسازی  و  نوسازی  دانشگاه  این  اولویت های  از مهم  ترین 
بیمارستان  هاست بطوری  که مرکز درمانی حضرت رسول اکرم 
)ص( با کمک خیرین با توجه به شرایط بحرانی که داشته اکنون 

بازسازی شده است.
وی اظهار دشت: همچنین ساختمان جدید بیمارستان شهدای 

هفتم تیر نیز در حال ساخت است.
دچار  نیز  یافت آباد  شهدای  بیمارستان  کرد:  تصریح  توکلی 
فرسودگی است و بیمارستان اکبرآبادی که یکی از فعال ترین 
مراکز تولد نوزادان بوده، بخش کلینیک آن بازسازی شده ، اما 

ساختمان آن نیاز به نوسازی دارد.
مرکز درمانی باب الحوائج جایگزین سوختگی مطهری

جایگزین  به عنوان  باب الحوائج  بیمارستان  داد:  ادامه  وی 
گرفته  نظر  در  مطهری  شهید  سوانح سوختگی  بیمارستان 
شده و ساختمان جدید بیمارستان فیروزگر توسعه یافته و به 

بهره برداری رسیده است.
توکلی افزود: در شهرستان های اطراف تهران، بیمارستان های 
ملارد، شهر قدس و شهریار نیز به تازگی ساخته شده اند و برای 
بیمارستان امام سجاد در شهریار طرح توسعه داریم. بیمارستان 

امام حسین در شهرستان بهارستان نیز نیاز به بازسازی دارد.
وی با بیان اینکه کمبود بودجه برای نوسازی بیمارستان  ها 
داریم، تصریح کرد: بیش از سه هزار تخت بیمارستانی داریم که 

یک هفتم کل تخت های کشور را در بر می گیرد.
ایران در  دانشگاه علوم پزشکی  اقدامات  به  اشاره  با  توکلی 
حوزه های مختلف، اظهار داشت: اجرای طرح پزشک خانواده، 
رفاه حال  برای  پانسیون  ایجاد  پرستاران،  پرداخت مطالبات 
پرستاران، توسعه مراکز ناباروری، رصد و پایش جلوگیری از 
سقط جنین در راستای اجرای قانونی جوانی جمعیت را از اعم 

برنامه های انجام شده است.
وی همچنین به اجرای طرح درمان رایگان کودکان زیر هفت 
سال در بیمارستان  های تحت پوشش اشاره کرد و گفت: یکی 
از مهم  ترین دغدغه های ما بدهی سازمان  های بیمه گر از 
جمله تامین اجتماعی به مراکز درمانی است که ارائه خدمات 
را سخت تر می کند و امیدواریم سریعتر این مشکل برطرف 

شود.

»شینا انصاری« -معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- در حکمی »جلیل بادام فیروز« را به عنوان رئیس جدید 
پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار سازمان محیط زیست منصوب کرد. در این مراسم بادام فیروز با تقدیر از زحمات رئیس 
سابق این مجموعه گفت: نیازمند تحول جدی در پژوهشکده هستیم و این تحول نیازمند همکاری جامعه علمی و پژوهشگران این 
حوزه است. باید مطابق اسناد بالادستی از جمله برنامه هفتم توسعه از پژوهش های کاربردی که مطابق نیازهای روز کشور هستند، 
حمایت کنیم تا بتوانیم گامی موثر در این حوزه برداریم. استفاده از ظرفیت های علمی می تواند اتفاقات خوبی را در حوزه پژوهش 

برای محیط زیست رقم بزند و در این زمینه توجه به شایسته سالاری از جمله سیاست های اصلی ما در این مجموعه خواهد بود.

رئیس جدید پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار « منصوب شد سلامت

سبز

بحران های  صهیونیستی«  رژیم  محیطی  زیست   »تروریسم 
اقلیمی جهان را تشدید کرده و لازم است فعالان محیط زیست 

برای دفاع از زمین متحد شوند.
)تا  انسان ها  نه تنها  جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه 
بلکه  زخمی(،  میلیون  یک   و  شهید  هزار   ۵۰ لحظه،  این 
محیط زیست و تمامی موجودات زنده را نیز هدف قرار داده 
است. این حملات، با تخریب زیستگاه های حساس و منابع 
طبیعی، بحران های زیست محیطی خاورمیانه را تشدید کرده 
و زیرساخت های حیاتی مانند شبکه های آبی، تصفیه خانه ها، 
نیروگاه ها، منابع طبیعی و زمین های کشاورزی را نابود کرده 

است.
این تخریب ها نه تنها بحران های محلی ایجاد کرده اند، بلکه 
تأثیرات عمیقی بر تغییرات اقلیمی در سطح جهانی به جا 
گذاشته اند، چرا که محیط زیست محدود به مرزهای جغرافیایی 
نیست و اکوسیستم های جهانی به گونه ای به هم وابسته اند که 

تخریب در یک منطقه، کل سیاره را تحت تأثیر قرار می دهد.
حملات اسرائیل در دو ماه نخست به غزه به طور چشمگیری 
انتشار گازهای گلخانه ای را افزایش داده و این میزان حتی از 
مجموع ردپای کربن سالانه بسیاری از کشورهای آسیب پذیر 
تغییرات  تنها  نه  آلاینده ها  افزایش  این  است؛  بوده  بیشتر 
اقلیمی را تسریع کرده، بلکه منابع حیاتی مانند آب و غذا را نیز 

با تهدیدات جدی روبه  رو کرده است.
تروریسم زیست محیطی که به تخریب عمدی اکوسیستم ها و 
منابع طبیعی باهدف ایجاد آسیب های طولانی مدت اشاره دارد، 
در اقدامات رژیم صهیونیستی به  وضوح قابل  مشاهده است. 

این تخریب ها علاوه بر آلودگی منابع آبی و نابودی خاک، باعث 
انتشار گسترده گازهای گلخانه ای شده و تنوع زیستی منطقه را 

به  شدت تحت تأثیر قرار داده است.
فراموش نکنیم، ویرانی های زیست محیطی این رژیم تنها به 
دوران جنگ محدود نمی شود، بلکه از زمان اشغال فلسطین 
با شهرک سازی ها و عملیات نظامی نیز ادامه یافته و نه تنها 
بلکه  کرده،  نقض  را  فلسطین  مردم  زیست محیطی  حقوق 
بحران های زیست محیطی و اقلیمی جهانی را نیز تشدید کرده 

است.
اقدامات اسرائیل در تخریب محیط زیست، صرفاً نتیجه جانبی 
جنگ نیست؛ بلکه بخشی از یک استراتژی عمدی برای نابودی 
منابع طبیعی و ایجاد ناپایداری اقلیمی است، این اقدامات 
محیط زیست را به هدفی نظامی تبدیل کرده و بی توجهی کامل 
به حقوق زیست محیطی و پایداری بلندمدت را نشان می دهد. 
این جنایات نه تنها بحران های انسانی را تشدید می کند، بلکه 
عدالت زیست محیطی و معیشت جوامع محلی را نیز به خطر 

می اندازد.
سکوت جامعه جهانی و سازمان های بین المللی حقوق بشری 
زیست محیطی  انسانی،  جنایات  برابر  در  زیست محیطی  و 
و اقلیمی رژیم صهیونیستی، پرسش های جدی درباره تعهد 
آن ها به صلح، حقوق بشر و حفاظت از محیط زیست ایجاد 

کرده است.
رژیم  منطقه ای  جنگ های  زیست محیطی  پیامدهای 
صهیونیستی به وضوح قابل مشاهده است، اما واکنش جامعه 
جهانی تنها سکوت و بی توجهی بوده و ابعاد زیست محیطی این 
درگیری به شکلی چشمگیر نادیده گرفته شده است؛ این سکوت 
به روشنی نشان دهنده اولویت  دادن به منافع ژئوپلیتیک بر 

حفاظت از محیط زیست است.
کشتار  برابر  در  که  آن هایی  چه  جهان،  مختلف  کشورهای 
جنایتکاران  از  که  آن هایی  چه  و  کردند  بی گناهان سکوت 
حمایت کردند، همگی در مقابل نابودی محیط زیست سیاست 

سکوت را اتخاذ کرده اند.
زیست محیطی  جنایات  این  برابر  در  نباید  جهانی  جامعه 
بی تفاوت بماند، زیرا حفاظت از اکوسیستم ها و منابع طبیعی، 
حتی در شرایط جنگی، وظیفه ای همگانی و حیاتی برای تمامی 
ملت ها به عنوان متولیان این سیاره است و این بی توجهی 
آشکار نه تنها به تداوم بحران های انسانی دامن می زند، بلکه 

آینده این کره خاکی را نیز به خطر می اندازد.
برای دستیابی به آینده ای پایدار، جامعه جهانی باید از این 
بی تفاوتی فاصله بگیرد و با اقدامات مؤثر در جهت حفظ حیات 
انسان ها و محیط زیست، مسئولیت پذیری بیشتری از خود 

نشان دهد.

»دنیایهوادار«ازعاملتشدیدبحرانهایاقلیمیجهانمیگوید؛

تروریسم زیست محیطی رژیم صهیونیستی

از  که  است  نوین  زیست محیطی  فناوری  یک  فیتوماینینگ 
گیاهان برای جذب و ذخیره فلزات سنگین مانند مس از خاک یا 

باطله های معدنی استفاده می کند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ستاد توسعه فناوری های 
مواد و ساخت پیشرفته، این ستاد که در بهمن ماه ۹۴ با هدف 
تولید، تجاری سازی،  ارتقای وضعیت  به  ساماندهی و کمک 
توسعه فناوری و زیرساخت های مرتبط با این حوزه در معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تشکیل 
شده است، اکنون به جهت دهی، توسعه و حمایت از فناوری های 
اولویت دار می پردازد و تاکنون ده ها طرح توسعه فناوری از سطوح 
مختلف آزمایشگاهی تا نیمه صنعتی مورد حمایت ستاد قرار 
گرفته و نتایج بسیاری از این طرح ها در قالب ایجاد شرکت های 

دانش بنیان و فناور، تجاری سازی شده و برخی نیز در مسیر جذب 
سرمایه یا ورود به بازار بین المللی قرار دارند.

این ستاد در تازه ترین گزارش خود به موضوع فیتوماینینگ 
و بررسی اینکه آیا می توان از گیاهان برای استخراج مس از 
باطله معدن استفاده کرد، پرداخته است. فیتوماینینگ، فناوری 
زیست محیطی نوین است که از گیاهان برای جذب و ذخیره 
فلزات سنگین مانند مس از خاک یا باطله های معدنی استفاده 
می کند. این راهکار سبز به ویژه برای مناطقی که محتوای فلزات 
در خاک کم بوده و استخراج به روش های مرسوم قتصادی 
نیست و یا برای بازسازی زمین های آلوده به فلزات سنگین، مفید 

است.
فیتوماینینگ یا گیاه استخراجی یک فناوری زیست محیطی است 
که از گیاهان برای استخراج فلزات ارزشمند مانند مس، نیکل، 
کبالت، طلا و حتی سرب از خاک استفاده می کند. این فرآیند بر 
اساس توانایی گیاهان خاصی برای جذب فلزات سنگین از خاک 

و ذخیره آن ها در بافت های خود بنا شده است.

اصول و مکانیسم فیتوماینینگ
فیتوماینینگ بر اساس استفاده از گیاهانی که به آن ها بیش 
انباشت کننده گفته می شود، کار می کند. آن  ها توانایی جذب 
مقادیر زیادی فلزات سنگین از خاک دارند. این گیاهان از طریق 
ریشه های خود فلزاتی مانند مس را از خاک جذب و در بافت های 
خود ذخیره می کنند. پس از رشد کافی، این گیاهان برداشت 
و به عنوان بخشی از فرآیند استخراج، سوزانده یا به شکل های 

دیگری فرآوری می شوند تا مس استخراج شده، بازیابی شود. 
این گیاهان می توانند فلزات سنگینی مانند مس، نیکل، روی و 
حتی طلا را از خاک جذب کرده و در برگ ها، ساقه ها و ریشه های 

خود ذخیره کنند.
فرایند فیتوماینینگ به طور کلی به سه مرحله تقسیم می شود که 
نخست؛ جذب فلزات توسط گیاه که گیاهان بیش انباشت کننده، 
از طریق ریشه های خود، فلزات را از خاک جذب می کنند. این 
گیاهان توانایی جذب غلظت های بالایی از فلزات را دارند و آن ها 
را در بافت های گیاهی )به ویژه برگ ها و ساقه ها( ذخیره می کنند.

دوم؛ رشد و انباشتگی فلزات که پس از اینکه گیاه فلز را از خاک 
جذب کرد، این فلزات در گیاه انباشته می شوند. گیاهان در طول 
فصل رشد فلزات را جذب کرده و به مرور زمان آن را در خود 

ذخیره می کنند.
سوم؛ برداشت و فرآوری، هنگامی که گیاهان به حد کافی فلزات 
را انباشته کردند، برداشت و به طور معمول سوزانده می شوند. 
خاکستر باقی مانده پس از سوزاندن گیاهان غنی از فلزات سنگین 
است. این خاکستر سپس برای استخراج فلزات با استفاده از 

روش های شیمیایی یا الکتروشیمیایی تصفیه می شود.

مراحل اجرای فیتوماینینگ
جذب  توانایی  که  خاصی  گیاهان  مناسب؛  گیاه  انتخاب 
فلزات سنگین از خاک را دارند، به عنوان بیش انباشت کننده 
شناخته می شوند. هر فلز ممکن است توسط گونه های گیاهی 
خاصی به خوبی جذب شود. برای مثال: برای استخراج نیکل، 

گونه هایی از گیاهان خانواده براسیکاسه مناسب هستند.برای 
استخراج مس، برخی گونه های سرخس و براسیکاها توانایی 

جذب آن را دارند.
آماده سازی زمین و کاشت؛ زمین های آلوده یا دارای محتوای 
فلزی کم باید با توجه به شرایط خاک و نیاز گیاه آماده شوند. 
گیاهان بیش انباشت کننده در این زمین ها کاشته می شوند و 

شروع به رشد و جذب فلزات از خاک می کنند.
فرآیند رشد و نظارت؛ گیاهان باید در شرایط بهینه رشد کنند تا 
بتوانند فلزات بیشتری را جذب کنند. این مرحله ممکن است 
چندین فصل طول بکشد و به نوع گیاه و میزان فلز موجود در 

خاک بستگی دارد.
قابل  فرآوری گیاهان؛ هنگامی که گیاهان مقدار  و  برداشت 
توجهی فلز را جذب کردند، برداشت می شوند. این گیاهان اغلب 
سوزانده می شوند و خاکستر باقی مانده که حاوی غلظت بالایی 
از فلزات است، جمع آوری می شود. سپس فلز از خاکستر به 
وسیله فرآیندهای شیمیایی یا فیزیکی مانند تصعید یا الکترولیز 

استخراج می شود.
استخراج و تصفیه فلزات؛ پس از جمع آوری خاکستر، فرآیند 
تصفیه برای جداسازی فلزات انجام می شود. روش های تصفیه 
ممکن است شامل انحلال خاکستر در اسید و سپس جداسازی 

فلزات از محلول باشد.
گیاهان بیش انباشت کننده؛ نقشی کلیدی در فرآیند فیتوماینینگ 
ایفا می کنند. این گیاهان به طور طبیعی توانایی جذب مقادیر 

زیادی فلزات سنگین را دارند که برای دیگر گیاهان مضر است.

فیتوماینینگ چیست؟

محمدحسین شیخ  محمدی
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مهلت ارسال آثار به نخستین رویداد ملی استعدادیابی »تهرانُت« به دنبال استقبال نوجوانان برای شرکت در این رویداد تا جمعه- چهارم آبان ماه- تمدید شد. رویداد ملی استعدادیابی »تهرانُت« با هدف 
کشف و پرورش استعدادهای موسیقایی نوجوان و حمایت از آنها برگزار می شود و نوجوانان تا چهارم آبان ماه مهلت دارند آثار خود را در پنج محور آهنگسازی، ملودی سازی، تک نوازی، آواز و جمع خوانی 
ارسال و برای دریافت اطلاعات تکمیلی به نشانی اینترنتی https://navano.club/ مراجعه کنند. این رویداد به همت باشگاه موسیقی نوجوان شهر تهران برگزار می شود و برای نفرات اول تا سوم  جوایزی 

در نظر گرفته شده است.

مهلت ارسال آثار به »تهرانتُ« تمدید شد

ایدۀ اصلی پوست گوزنِ کوئنتین دوپیو بر مبنای وسواسِ 
فتیشیستی شخصیت اصلی نسبت به ژاکتی از پوست گوزن 
و  پیش زمینه  بدون  دوژاردین(  »جورج«)ژان  می گیرد.  شکل 
را  رؤیاهایش  ژاکت  از ترک همسرش،  مقدمۀ خاصی، پس 
که 100 درصد از پوستِ گوزن تشکیل شده، به مبلغ گزافی 
جرج  می برد.  پناه  دورافتاده  روستایی  به  و  کرده  خریداری 
همان طور که در یکی از دیالوگ های فیلم اعتراف می کند، 
مشخصاً مرد تنهایی ست. به همین دلیل آرام آرام شروع به 
صحبت با ژاکتش می کند و طِیِ اقدامی دیوانه وار، با صحبت 
از زبانِ ژاکت به او هستی انسانی می بخشد. رابطۀ پیچیدۀ 
جرج و ژاکت رفته رفته ابعادِ  گسترده تری می یابد؛ او به طرق 
مختلف به ادواتِ دیگری از پوستِ  گوزن دست پیدا کرده و 
بعد از به چنگ آوردنِ کلاه و کفش و شلوار و دستکش، ستِ 
دهه شصتیِ خود را تکمیل می کند. با پیشرفتِ پیرنگ، عقدۀ 
جرج نسبت به ژاکت به سطوحِ خطرناک تری می رسد. ژاکت 
به عنوانِ یگانه داراییِ حقیقتاً ارزشمندِ جرج که او را نسبت به 
دیگران متفاوت می سازد، در تلاش برای تشویقِ جرج برمی آید 
تا این یگانگی را منحصربه فردتر سازد. بدین سان ژاکت/جرج 
در سکانسی حقیقتاً غریب، از آرزویی سخن می گوید که طبقِ 
آن او تنها ژاکتِ دنیا باشد. در نقطۀ مقابل، جرج نیز از جهانِ 
که  تنها شخصی ست  او  آن  در  که  برمی دارد  پرده  ایده آلش 
ژاکت به تن دارد. همین گفت وگوی ظاهراً ساده، هستۀ اصلیِ 
پایه ریزی  را  البته مشترکِ جرج و ژاکت  مأموریتِ  خطیر و 
می کند؛ پاکسازی دنیا از تمام ژاکت ها که در ادامه به شکلی 
اجتناب ناپذیر، به پاکسازیِ جهان از تمام کسانی که ژاکت به 
تن دارند، ختم می شود. در نتیجه  به سبب منطقِ غیرقابل درکی 
که فیلم بر پایۀ آن استوار شده، جرج ناگزیر دست به قتل تمام 

کسانی می زند که ژاکت به تن می کنند.
با این وجود، همه چیز به اینجا ختم نمی شود. فیلم دو سویۀ 
مهمِ داستانی دیگر دارد که در کنار وسواسِ جرج نسبت به 
ژاکتش، مثلثِ مرکزی پیرنگ را شکل می دهند. به دست آوردنِ 
یک دوربین توسط جرج و توهمِ فیلمسازی و ارتباط او با 
دختری کافه دار به نام دنیس )ادل اینل( که تدوین گری آماتور 

است. این دو بخشِ داستانی به یکدیگر گره می خورند و بخش 
اعظمی از روایت را به دوش می کشند. در ابتدا جرج با دوربینی 
که از فروشندۀ ژاکت هدیه می گیرد، به شکلی کاملاً تجربی 
به فیلمبرداری از مناظر و خودش و ژاکتش می پردازد. به نظر 
می رسد با وجودِ اینکه در ابتدا جرج علاقه ای به فیلمسازی 
ندارد و تنها در اثر یک لاف زنی و معرفی خود به عنوانِ فیلمساز 
مجبور می شود این دروغ را ادامه دهد، هر چه زمان می گذرد 
و  نیز سرایت می کند  دوربین  به  ژاکت،  به  نسبت  او  عقدۀ 
او شیفتۀ تماشای جهان از لنزِ آماتوری خود می شود. او در 
چنین شرایطی در مسیر فیلیپ موسِ شیفتۀ دوربین )1979، 
ثبتِ تصاویر و  با  و  بر می دارد  کریستف کیشلوفسکی( گام 
تماشای دوبارۀ آن ها، میلِ ناشناختۀ خود را ارضا می کند. با 
این حال برخلافِ فیلیپ، رفته رفته و با شروعِ جنایت های جرج، 
علاقۀ او به فیلمسازی نیز سمت وسوی بیمارگونه تری می یابد. 
او از لحظۀ مرگِ قربانیانش فیلمبرداری می کند که به سیاقِ 
اسلشرهای هالیوودی به شکلی خون آلود و با استفاده از پرۀ تیزِ 
یک پنکه آن ها را به قتل می رساند. بدین ترتیب جرج به شکلی 
ناآگاهانه، دست به ساختِ یک Snuff Movie می زند. همراهِ 
او در این مسیر دنیس است؛ یک علاقه مند به تدوین که با 
مونتاژ مجدد فیلم های ساخته شده و جابجایی ترتیبِ وقایع 
در آن ها، آثاری جدید می سازد و در همین آزمایش های تجربی 
خود به این درک رسیده که پالپ فیکشن با تدوینِ مرتب شده 
چه زبالۀ به دردنخوری ست! دنیس در ابتدا سویه هایی از تعقل 
را در جهانِ بی منطقِ فیلم به نمایش می گذارد، با این حال در 
گذر زمان او نیز در آشیانۀ فاخته ای که دوپیو برپا کرده به 
جرگۀ دیوانه ها می پیوندد. او پس از آنکه توسط جرج در پروژۀ 
دروغینِ فیلمسازی اش استخدام می شود، با تماشای نخستین 
راش)!(های فیلم، رفته رفته جذبِ خلوصی می شود که در تار 
و پود آماتوری آن ها جا خوش کرده است. او پس از دیدنِ  
تصاویرِ خشونت بار از سلاخی مردم، چنان شهوتِ بصری غریبی 
را حس می کند که حاضر می شود پول های خود را برای ساختنِ  
فیلمِ  Snuff مدنظر، در مقام تهیه  کننده به جرج بدهد. دنیس 
متوجهِ حقیقی بودن  اینکه  دربارۀ  هیچگاه مستقیماً چیزی 
تصاویر شده یا نه بر زبان نمی آورد، با این حال هنگامی که از 
آگاهی اش نسبت به بی دانشی جرج پرده برمی دارد و به نابلدی 

او اذعان کرده و در ادامه نوعی سمپاتی مابین خود و او ایجاد 
می کند، به شکلی ضمنی از وقوفِ خود در این باره خبر می دهد.

در پایانِ فیلم جرج پس از رسیدن به آرزوی خود و کامل کردنِ 
ستِ پوست گوزنی اش، برای نخستین بار دوربین را به دستانِ 
دیگری )دنیس( می سپارد و خود به عنوانِ سوژۀ مرکزی، نوعی 
از رهایی را در دشتی وسیع به نمایش می گذارد. او از قامتِ 
کارگردان/بازیگر به شمایلِ یک بازیگر صرف در می آید و به جای 
فکرْکَردن، فقط از مرکز توجه بودن لذت می بَرد؛ همان چیزی که 
همیشه می خواسته و طی نخستین مکالمه اش در کافه دربارۀ 
ژاکتش، به شکلی تلویحی به همین مسئله اشاره می کند. در 
همین لحظه به شکلی کُمیک توسط پدرِ پسری که سر او را 
شکانده بود، در اوجِ لذت و سرمستی از این آزادیِ جدیدش، 
کشته می شود. دنیس اما بدونِ  غافلگیری خاصی، ژاکت او 
را به »تصرف« خود درمی آورَد و می پوشد و همزمان از خود 
فیلم می گیرد؛ به مانند همان اَکتی که بارها در طول روایت 
از جرج دیده بودیم. این می تواند استعاره از انتقالِ خشونت 
باشد؛ از نسلی به نسل دیگر و از فردی به فرد دیگر. برای دوپیو 
خشونتِ شاعرانه با سینما در پیوندی عمیق قرار می گیرد. هر 
که  تصاویرِ  خون آلودی می شوند  او جذبِ  اصلی  کاراکتر  دو 
غرایز بدوی انسان و گرایشِ او به خشونت را ارضا می کند؛ 
سنتی که در طول تاریخ سینما در اشکال مختلف از جمله 
با  می کند.  علم  قد  Sexploitationها  و  جالو ها  و  اسلشرها 
این حال به نظر می رسد مفهومِ اساسی فیلم در نکتۀ دیگری 
بیان  از بس عطشِ  فیلمساز  نکته ای که  باشد؛  نهفته شده 
آن را داشته که حتی قادر نبوده خود را کنترل و کشفِ آن را 
به بیننده محول کند، در نتیجه از زبانِ دنیس بازگو می کند. 
و  جرج  از  که  فیلم هایی  نخستین  تماشای  از  پس  دنیس 
ژاکت  دربارۀ موضوع فیلم،  ژاکتش می بیند، در حدس خود 
پوسته ای  را  فیلم«  درونِ  »فیلمِ   در  محوری  عنصر  به عنوان 
می داند که همۀ انسان ها دور خود می کشند تا برای محافظت 
از خود در برابر دنیای خارجی، درون آن مخفی شوند. به نظرْ 
که  باشد  و موضوعی  فیلمنامه  اصلیِ  درون مایۀ  این همان 
فیلم بر پایۀ آن شکل می گیرد؛ مردی تنها و آسیب پذیر که 
برای جلوگیری از گزندِ محیط اطراف، یک ژاکت را به عنوان 
محافظ برگزیده و به آن دل می بندد. او ژاکتِ قبلی خود را در 

توالت فرنگی غرق می کند و بدین ترتیب از ریشه های زندگی 
زندگی  ژاکت جدید،  با خرید  و  قبلی خود گسسته می شود 
تازه ای می یابد. ژاکتِ جدید به جرج امنیت می دهد، همچنان 
که هرکدام از ما در برخی لباس ها احساس آرامش و اعتماد به 
نفسِ بیشتری می کنیم. همین مسئله به علاوۀ لحنِ طنزآلود 
و ترسیمِ چهره ای نسبتاً دوست داشتنی از جرج، سبب می شود 
تا با وجودِ جنایت های بی شمار، او در نظر تماشاگر کاراکتری 
شیطان صفت نباشد. جرج حتی در لحظاتی که به شنیع ترین 
شکل ممکن با سلاحِ غیرمعمولِ خود قربانیانش را به قتل 
می رساند و با لگد در اتاق زنی را جهتِ سلاخیِ وی می شکند 
نیز تماشاگر را منزجر نمی کند. دوپیو با چنین رویکردی، بار 
دیگر به مانند دفعاتِ بسیار در تاریخ سینما، تلاش می کند 
تا تماشاگرِ اخلاق مدار را متوجه گرایشاتِ غریزی اش کرده و 
همزمان به ژستِ  اخلاق گرایی وی دهن کجی کند. این بار ما 
همان شکنجه گرهای سالوی پازولینی خواهیم بود و در یک 
ثانیۀ حساس به آگاهی و در شکلِ  ایده آلیستی اش -که این 
فیلم قدرتِ رساندن مخاطب به آن نقطه را ندارد- به انزجار 
از خود می رسیم. با چنین نگرشی، پوست گوزن فیلمی ست 
که مسئلۀ تکراریِ خود را در پوسته ای خلاقانه تر و قصه ای 

جدیدتر به تصویر می کشد.

تأملیبرفیلم»پوستگوزن«ازمنظرمؤلفههایروانکاوانه؛

صدوبیستروزباژاکت

دست  به  نقد

دانیال هاشمی پور

هادی حجازی فر اگرچه در سال های اخیر به عنوان بازیگری 
خوش نقش توانسته بود اقبال خوبی در بین مخاطبان به 
دست آورد اما در اولین تجربه خود در مقام کارگردان یک 
سریال شبکه نمایش خانگی نتوانست مقبولیت خود را به 

اثبات برساند.
سناریویی  است،  فیلمنامه  اش  اصلی  مشکل  »داریوش« 
اثری  با چه  که  نیست  روشن  آن  در  تکلیف مخاطب  که 
روبه  روست، نه درامش، درام است نه موقعیت های طنزش 
از آب در آمده است و نه با یک اکشن خوش ساخت روبرو 
هستی!! انگار که همه چیز نصفه و نیمه در میان زمین و هوا 
معلق مانده است و صاحب اثر نتوانسته است به یک انسجام 

و وحدت رویه در تولید کار دست یابد.
اساسا بر طبق الگوهای کلیشه ای حداقل انتظار مخاطب 
این بود که داریوش کاراکتر اصلی سریال )با بازی هادی 

حجازی فر( به قهرمان داستان بدل شود ولی حجازی فر در 
ابتدا با یک ساختارشکنی غافلگیر کننده و ارائه تصویری 
مخاطب  معادلات  داریوش،  کاراکتر  از  عرضه  بی  و  ترسو 
در دل  را  روایت متفاوت  نوید یک  و  ریخت  بهم  را  خود 
ایجاد کرد اما در ادامه این ساختارشکنی هیچ گاه به یک 
برگ برنده تبدیل نشد چرا که تماشاگر با اثری روبرو می 
شود که نه قهرمان دارد و نه کاراکتر اصلی اش به عنوان 
یک شخصیت شیرین به دل می نشیند، شوخی هایش به 
خوبی شکل نمی گیرد و موقعیت هایش نیز آن چیزی 

نیست که هیجان زده ات کند.
در یک نگاه کلی هیچ کدام از شخصیت های داریوش از 
پوسته ظاهری خود فراتر نمی روند و گره های فیلمنامه نیز 

آنگونه نیست که بتواند مخاطب خود را درگیر کند.
سریال پر است از خورده روایت هایی که قصه هیچ کدام شان 
جذاب نمی شود، نه از عمق رفاقت داریوش و کاظم )عباس 
جمشیدی فر( سر در میاوری نه از انگیزه های وحید )با بازی 

مهرداد صدیقیان( و همراهی او با داریوش، نه قصه کلیشه 
ای ساقی )با بازی سحر دولتشاهی( و نه کاراکتر سیفی )با 
بازی وحید حجازی فر( می تواند حفره های عظیم سریال را 

به هم پیوند بزند.
اگرچه حجازی فر تلاش کرده بود تا با یک ساختار شکنی و به 
دور از قهرمان پروری با نگاهی متفاوت داریوش را به مخاطب 
خود معرفی کند اما در این مسیر به هیچگاه موفق نیست، 
چرا که ظرف فیلمنامه انقدر تهی و وصله پینه است، که به 
هیچ وجه نه درامش شکل می گیرد، نه موقعیت هایش خلق 
می شود و نه کاراکترهایش جان درست و درمانی می گیرند، 
فیلم پر است از ادم هایی که بود و نبودشان در پیشبرد قصه 
و روایت داستان نقشی ندارد و به قولی انگار فقط هستند تا 
ورزشگاه خالی نماند از نسرین مقانلو گرفته تا آتش تقی پور و 
سیدعلی صالحی و امیر نوروزی که حذف روایت شان، هیچ  

آسیبی به اثر نمی رساند.
»داریوش« در بازیگری یک محسن قصابیان سرحال دارد که 

ادا و اطوارش اضافه نیست و با طمانینه و مطمئن کار می 
کند، عباس جمشیدی فر که بازی اش خارج از نقش های 
کمدی که از او در ذهن داریم قابل توجه است، ژیلا شاهی 
که خوب است و رایان سرلک بازیگر کودک فیلم که اگر در 
مسیر درست حرکت کند، آینده درخشانی در انتظارش خواهد 

بود.
حجازی فر اما در کارگردانی چندان دست و پا شکسته نیست 
و در ایجاد فضاسازی، طراحی و میزانسن لحظات قابل قبولی 
را خلق کرده است که در نخستین تجربه ها می توان به آن 
نمره قبولی داد، دوربین کارگردان چندان بی ربط نیست و 
اندک موقعیت های اکشن فیلم نیز باورپذیر از آب درآمده 

است.
از هر چیز  بیش  آخر سریال  در قسمت  فیلمنامه  مشکل 
نمایان می شود و کارگردان نمی تواند پازل های نصف و 
نیمه اثر را به خوبی جمع کند و با سطحی ترین شکل ممکن 

»داریوش« تمام می شود.

»داریوش« مخاطب را به مقصد نرساند

حمیدرضا کاظمی  پور
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پیشنویسسندتبلیغاتتجاری

درفضایمجازیبررسیشد

در  تبلیغات  سند  پیش نویس  بررسی  جلسه  نخستین 
فضای مجازی در کمیسیون عالی ارتقای تولید محتوای 

فضای مجازی کشور برگزار شد.
بررسی  جلسه  نخستین  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
پیش نویس سند تبلیغات در فضای مجازی در کمیسیون 
عالی ارتقای تولید محتوای فضای مجازی کشور با حضور 
آقامیری« دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی  »امین 
دستگاه های  نمایندگان  و  مسئولان  و  مجازی  فضای 

مرتبط برگزار شد.
از  مجازی  فضای  در  تجاری  تبلیغات  سند  پیش نویس 
اقدامات کلان »سند راهبردی جمهوری  مجموعه اسناد 
هدف  با  که  است  مجازی«  فضای  در  ایران  اسلامی 
ساماندهی و نظارت بر تبلیغات تجاری در فضای مجازی، 
جهت بررسی و تصویب به مرکز ملی فضای مجازی ارائه 

شده است.
ارشاد  این سند که متولی تدوین آن وزارت فرهنگ و 
سازی  نظام مند  و  ساماندهی  دنبال  به  است،  اسلامی 
ارتقای  راستای  در  مجازی  فضای  در  تجاری  تبلیغات 
اعتماد و اطمینان، رعایت ارزش های اسلامی و ایرانی 
و مهم  تر از همه، حفظ حقوق مصرف کنندگان و مردم 

است.
روند بررسی پیش نویس سند تبلیغات تجاری در فضای 
ارتقای  عالی  کمیسیون  جلسه  در  و  دارد  ادامه  مجازی 
و  ارشاد  وزارت  همکاری  با  که  شد  مقرر  محتوا  تولید 
نهادهای عضو کمیسیون نسبت به انجام اصلاحاتی روی 

پیش نویس اقدام کرده و بررسی ها درباره آن ادامه یابد.

»فرح محمدی« -معاون فنی، شبکه دیدبانی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور- گفت: با تحویل محموله »ویندپروفایلر« 
سازمان هواشناسی کشور، برای نخستین بار چهار فرودگاه بین المللی کشور به تجهیزات هواشناسی چینش باد مجهز می شوند. در 
فاز نخست چهار فرودگاه بین المللی و پرترافیک کشور که به تشخیص کاربران حوزه هوانوردی، خطر تغییر سمت و سرعت باد در 
آن ها زیاد است به ویندپروفایلر مجهز می شوند. ویندپروفایر یکی از تجهیزات مهم در حوزه هواشناسی هوانوردی است که اطلاعات 
سمت و سرعت باد را از سطح زمین تا ارتفاع ۷۰۰ متری اندازه گیری و مخابره می کند تا بروز تغییرات ناگهانی باد در ارتفاعات 

مختلف، به ویژه حین نشست و برخاست هواپیماها، به خلبان گزارش شود.

تجهیزات پایش چینش باد در ۴ فرودگاه کشور نصب می شود سلامت

کشاورزی

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی حجم 
تولید محصولات کشاورزی را ۱۳۳ میلیون تن دانست و گفت: 
اسراف عامل نابودی ۲۵ تا ۳۰ درصد محصول کشاورزی یعنی 

یک سوم غذای مردم است.
سیدمجتبی خیام نکویی امروز در نخستین همایش ملی اخلاق 
در کشاورزی و غذا افزود: در واقع با دور ریز یک قاشق برنج 
توسط هر ایرانی نه تنها غذای ۵۰۰ هزار نفر به هدر می رود بلکه 

به اندازه میزان واردات برنج در سال است.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اظهار 
داشت: گزارش ها حاکی از آن است که تمام گرفتاری های امروز 
بشر با وجود پیشرفت های حیرت آور در علم و فناوری های 

نوین ناشی از عدم رعایت اخلاق است.
فناوری های  استکباری  کشورهای  اینکه  بیان  با  وی 
هسته ای را برای کشتار جمعی استفاده می کنند، گفت: 
فناوری های هسته ای از ۷۰ سال پیش وارد کشاورزی شد و 

کاربردهای زیادی در افزایش تولید و بهبود کیفیت تولیدات 
کشاورزی داشته است.

خیام نکویی تصریح کرد: امروز فناوری زیستی، علم بیولوژیک 
غذایی،  امنیت  تامین  در  می تواند  نیز  مصنوعی  هوش  و 
بهره وری نقش  افزایش  و  در واحد سطح  تولیدات  افزایش 

مهمی ایفا کند، درحالی که با بی اخلاقی قدرت های مستبد 
همین فناوری ها به عنوان سلاح بیولوژیک باعث قتل عام بشر 

می شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی براین باور است که به هر میزان که 

از اخلاق فاصله بگیریم همان نقطه سقوط است.
وی تصریح کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی نخستین سند 
امنیت غذایی کشور تدوین شد که نتیجه تلاش  شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، نمایندگی ولی  فقیه و همه معاونت ها و 

سازمان های وزارت جهاد کشاورزی است.
وی رعایت کرامت انسانی برای دسترسی به غذای کافی، پرهیز 
از اسراف و ارتقای شاخص های کیفیت و سلامت غذا را از 
اهداف سند امنیت غذایی دانست و گفت: تامین امنیت غذایی 
توام با حفظ اخلاق از مسائلی است که باید مورد توجه محققان 

بخش کشاورزی قرار گیرد.
خیام نکویی افزود: برپایی چنین همایش هایی برای اجرایی 
شدن سیاست های سند امنیت غذایی در کل زنجیره از تولید، 

عرضه و مصرف غذای حلال تا سفره مردم است.

غذای یک سوم ایرانیان دور ریخته می شود
هما همت  خواه

شهرداری گلسار در نظر دارد به استناد گزارش کارشناسی شماره 5663/859/ج مورخ 1403/3/21 کارشناس رسمی دادگستری نسبت به فروش ضایعات موجود در محموطه شهرداری گلسار به مبلغ پایه 
911.000.000ریال را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان 1003005313000001 برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
- ارائه تضمین شرکت در مناقصه به میزان 5 درصد سقف ریالی پروژه معادل 45.550.000 به صورت واریز وجه نقد به حساب شماره 0106040627007 بانک ملی ایران شعبه گلسار به نام سپرده شهرداری گلسار ، اسنادخزانه 

اسلامی و یا ضمانتنامه بانکی معتبر الزامی است و میبایست تحت عنوان پاکت الف بارگذاری گردد ،در غیر این صورت پیشنهاد قیمت ابطال میگردد.
- برنده اول ، دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوندسپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- شهرداري در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار خواهد بود.
- پرداخت هزینه چاپ آگهی و کارمزد سامانه تدارکات الکترونیک به عهده برنده مزایده میباشد.

- سایر اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است
تاریخ انتشار مزایده درسامانه تاریخ  1403/8/1می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت   18 روز  پنجشنبه تاریخ 1403/8/10
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 18 روز    یکشنبه تاریخ  1403/8/20

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 14:30 روز   دوشنبه تاریخ  1403/8/21
آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر:  استان البرز ، کیلومتر 18 جاده قدیم کرج-هشتگرد ، شهر گلسار، شهرداری گلسار و تلفن 02644525522 و 02644525858 داخلی 120 )امور قراردادها(

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس  1456-021 دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768-021  شناسه: 1811469
محمد گودرزی - شهردار گلسار

فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای فروش ضایعات موجود در محموطه شهرداری گلسار

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۳۰ مهر ماه امسال، ۳۸ 
میلیارد و ۸۵۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تأمین کرده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از بانک مرکزی، در این 
مدت برای کالاهای اساسی و دارو هشت میلیارد و ۴۷۸ 
میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۰ میلیارد 
و ۹۳۶ میلیون دلار، برای خدمات ۸۸۴ میلیون دلار و برای 
دلار  میلیون  و ۵۵۴  میلیارد  مقابل صادرات ۸  در  واردات 

تأمین ارز صورت گرفته است.
بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل 
گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی شش میلیارد و 
۶۵۸ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 

پزشکی یک میلیارد و ۸۲۰ میلیون دلار ارز تأمین کرده است.
شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع هشت میلیارد و 
۴۷۸ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و 
تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از 
مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری 

با قیمت ارزانتر تأمین کرده است.
برای  بازه زمانی  این  از آن است که در  این گزارش حاکی 
کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۲۰ میلیارد و ۹۳۶ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ هشت میلیارد و 
۵۵۴ میلیون دلار و در مجموع ۲۹ میلیارد دلار و ۴۹۰ میلیون 

دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.
این گزارش حاکی از آن است تأمین ارز نیمایی برای »صنایع 
حمل و نقل و خودرو« معادل دو میلیارد و ۸۴۰ میلیون 

دلار، »صنایع معدنی« دو میلیارد و ۱۳۱ میلیون دلار، »ماشین 
آلات و تجهیزات تولید« معادل دو میلیارد و ۹۶ میلیون دلار، 
»صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل دو میلیارد و 
۶۷۲ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی و پلیمری« دو میلیارد و 
۲۳۲ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل یک میلیارد 

و ۵۱ میلیون دلار صورت گرفته است.
این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۸۹۳ 
میلیون دلار، یک میلیارد و ۶۴۰ میلیون دلار، یک میلیارد و 
۵۸۵ میلیون دلار، ۲۹۳ میلیون دلار، ۷۳۳ میلیون دلار، ۴۸ 
میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان 

روز ۳۰ مهر ماه سال جاری دریافت کرده اند.
همچنین تا تاریخ ۳۰ مهر ماه، سایر صنایع هفت میلیارد 
و ۹۱۴ میلیون دلار ارز نیمایی و بیش از دو میلیارد و ۳۶۲ 

میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت 
کرده اند.

ارز یک ماهه  نرخ  این گزارش، میانگین موزون  بر اساس 
منتهی به ۳۰ مهر ماه، ۴۴ هزار و ۳۹۲ تومان برای دلار، ۴۸ 
هزار و ۲۳۵ تومان برای یورو و ۱۲ هزار و ۸۷ تومان برای 

درهم محاسبه شده است.

۸ میلیارد دلار ارز واردات تأمین شد
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هادی چوپان در مراسم استقبال خود در 
شیراز از یک راز عجیب و یک اتفاق تلخ 

برای خود پرده برداشت.
صحبت های هادی چوپان بعد از بازگشت 
به شیراز در روزهای اخیر بازتاب گسترده ای 
در فضای مجازی داشته است. از حرف هایی 
که درباره وطن و تعهدش به ایران گفته تا 
انتقادهای صریحی که نسبت به قضاوت 
داوران در مسترالمپیا داشته و خودش را 
قهرمان واقعی این رقابت ها معرفی کرده 

است.
اما در جریان مراسم استقبالی که روبروی 
شده  داده  ترتیب  چوپان  هادی  باشگاه 
بود و خیلی از طرفداران پای صحبت های 
از  چوپان  هادی  نشستند،  ایرانی  گرگ 
یک راز تلخ و عجیب در خصوص شرایط 
ستاره  فوق  این  برداشت.  پرده  خودش 
 37 در  که  جهان  و  ایران  اندام  پرورش 
سالگی همچنان با انگیزه تمرین می کند 
در  قهرمانی  را  هدفش  نیز  هم اکنون  و 
در  کرده،  عنوان   2025 مسترالمپیای 
می گوید:  خود  صحبت های  از  بخشی 

»چندین بار با فشارهای عصبی و استرس 
مسابقات سکته کردم ولی هیچ کس این 
را نمی داند! چرا؟ چون می خواهم شادی ام 

را به شما انتقال دهم«.
از  یکی  نظر  زیر  چوپان  هادی  اینکه  با 
رامبد  هنی  یعنی  جهان  مربیان  بهترین 
کار خود را پیش می برد و قطعا به صورت 
برای چک کردن  را  آزمایشات لازم  منظم 
می گذارد،  سر  پشت  خود  بدن  سلامتی 
در خصوص وضعیت  او  اما صحبت های 
سلامتی اش، خیلی از طرفداران او را نگران 

کرده است. 
هادی چوپان وقتی سال 2022 به عنوان 
مصاحبه  در  رسید،  مسترالمپیا  قهرمانی 
خود گفته بود می خواهد تا 7، 8 دوره دیگر 
این قهرمانی را تکرار کند. حالا باید دید با 
او رخ داده و  برای  اتفاقاتی که  به  توجه 
شاید سلامتی اش را هم به خطر انداخته، 
گرگ ایرانی تا چه زمانی قصد ادامه دادن 
مسترالمپیا  استیج  روی  را  خود  مسیر 

خواهد داشت.
بارها در طول سال های اخیر فیلم تمرینات 

سنگین هادی چوپان حتی رقبای او را هم 
شگفت زده کرده و برخی کارشناسان او را 
در عرصه تمرینات سنگین و جابجا کردن 
دوره سفت  در  ویژه  به  وزنه های سنگین 
و سخت رژیم قبل از مسابقه یک استثنا 

می دانند.

شاید همین فشارهای عصبی و استرس 
بالایی که هادی چوپان از آن صحبت کرده، 
باعث شده تا هادی امسال قید حضور در 
آرنولدکلاسیک را با وجود جوایز چشمگیری 
که عنوان شده بزند و بگوید بدنش نیاز به 

کمی استراحت دارد.

ورزشی

رازیکهپشتلبخندهایهادیپنهانشدهاست؛

ماجرایسکتۀهادیچوپاندرمسترالمپیاچهبود!؟
شوک

 

بادستوروزیرورزش؛

۲۰۵ پروژه عمرانی ورزشی

 در کشور افتتاح شد
همزان با هفته تربیت بدنی، ۲۰۵ پروژه عمرانی ورزشی 
در سراسر کشور با دستور وزیر ورزش و جوانان به صورت 

همزمان افتتاح شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، نشست ملی »همت مشترک 
در پیشرفت ورزش« و مراسم افتتاح ۲۰۵ پروژه عمرانی 
ورزشی، انعقاد تفاهم نامه و رونمایی از طرح ملی ورزش 
و مردم روز گذشته با حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش 

در محل وزارتخانه برگزار شد.
کل  مدیران  حضور  با  وبیناری  صورت  به  نشست  این 
استانی در حال برگزاری است. علیرضا کیخا معاون امور 
استان های صداوسیما، معاونین وزارت ورزش و مدیران 

کل ستادی نیز در این جلسه حضور دارند.
دنیامالی در آئین افتتاح ۲۰۵ پروژه ورزشی اظهار داشت: 
پروژه هایی که امروز افتتاح می شود مرهون تلاش ها و 
زحمات دولت شهید رئیسی است و فقط ما کمک کردیم 
افتتاح  آماده  تربیت بدنی  هفته  برای  زودتر  پروژه ها  که 
آماده  پروژه  که  استان هایی  کرد  خواهیم  کمک  شود. 
به مرحله  آن  ها  پروژه های  زودتر  نداشتند هرچه  افتتاح 

افتتاح و بهره برداری برسد.
وی ادامه داد: برای داشتن ایران قوی باید ورزش قوی 
انقلاب است.  این فرمایش رهبر معظم  داشته باشیم و 
من و همه همکارانم تلاش می کنیم که شرایطی ایجاد 
شود که شاهد توسعه ورزش چه در بخش قهرمانی و چه 

بخش همگانی باشیم.

برایپروژههایورزشیشهرستانفسا؛

۱۰۰ میلیارد ریال

 اختصاص یافت
هرگونه  اینکه  اظهار  با  فسا  شهرستان  ویژه  فرماندار 
سرمایه گذاری درورزش موجب سلامت جامعه و کاهش 
آسیب های اجتماعی می شود، گفت: درهفته تربیت بدنی 
مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال برای ۱۱ پروژه شاخص ورزشی این 

شهرستان اختصاص یافت.
روز  بهمنی،  حسین  علی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
به  که  فسا  در  ورزشکاران  همایش  حاشیه  در  گذشته 
برگزار شد گفت: شهرستان  بدنی  تربیت  مناسبت هفته 
است  فراوانی  توانمند  و  مستعد  ورزشکاران  دارای  فسا 
که دررقابت های مختلف استان، کشوری وبین المللی 
درخشش خوبی داشته اند. فرماندار فسا، تحولات جدید 
در عرصه ورزش شهرستان را ناشی از همدلی، انسجام، 
تعامل وهمکاری مسئولین دانست و افزود: سعی کرده 
ایم که با ایجاد فضایی عاری از حب و بغض و به دور 
از تبعیض، فرایند توسعه شهرستان را سرعت بخشیم و 

اعتقاد داریم که این روند به نفع همگی خواهد بود.
گفتنی است ۲۶ مهرماه در تقویم کشورمان به نام روز 
تربیت بدنی و ورزش نام گذاری شده و طی یک هفته 
برگزار می شود. در هفته تربیت بدنی و ورزش، ۲۰ پروژه 
ورزشی در مناطق مختلف فارس به بهره برداری می رسد 
و به همین مناسبت نیز کنگره شهدای ورزشکار فارس و 
چند برنامه فرهنگی ورزشی برگزار شد. شهرستان فسا در 

۱۳۰ کیلومتری جنوب شرقی شیراز واقع شده است.

گوشه  وکنار

گاریدو چهارمین بازیکن کلیدی را هم از دست داد.
پرسپولیسی ها یکی دیگر از بازیکنان خود را در آستانه بازی با السد از دست دادند. در آخرین جلسه تمرینی پرسپولیس، 
تیمی، ایوب العملود به دلیل مصدومیت تمرین را ترک کرد و نتوانست به کارش ادامه دهد.  ایوب که از چند روز پیش 
هم احساس درد داشت، در این تمرین مشخص شد که امکان همراهی پرسپولیس را ندارد و با این تیم تمرین نکرد. این 
در حالی است که گاریدو، اورنوف و کنعانی زادگان را هم به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و سعید صادقی هم در اختیار 

باشگاه قرار گرفته است.

العملود بازی با السد قطر را از دست داد

تازه  در  تهران  پوشان  آبی  مدیره  هیأت  جنجالی  عضو 
ترین اظهار نظر خودش به حمایت از مدیرعامل این تیم 

پرداخت.
ملی  تیم  سابق  سرمربی  کارخانه  مصطفی   | طرفداری 
والیبال و عضو فعلی هیئت مدیره باشگاه استقلال که این 
روزها آماج حملات پیشکسوتان و هواداران استقلال بوده، 

مجددا به دفاع از خودش پرداخت.
مصطفی کارخانه، عضو هیات مدیره استقلال در مورد 
انتخاب پیتسو موسیمانه به عنوان سرمربی تیم استقلال 
گفت: شاید بیش از ۲۰، ۳۰ مربی را در جلسه هیات مدیره 
که از ساعت ۲ تا ۱۲ شب بود، چکش کاری می کردیم تا 
کسی که بهتر است، رزومه مناسب تری دارد و بیش تر به 
استقلال کمک می کند را انتخاب کنیم. رزومه، گل های 
زده، گل های خورده و هر آنچه که برای انتخاب یک مربی 
فوتبال لازم بود، اهمیت داشت. سعی کردیم بهترین فرد و 

گزینه انتخاب شود که پشیمان نشویم.
او ادامه داد: بیش از ۵۰ مربی را بررسی و تجزیه تحلیل 
کردیم تا یک مربی انتخاب کنیم که به فوتبال استقلال 

کمک کند. همه ما استقلال را دوست داریم. طرفداران 
زیادی دارد که توقعاتی دارند. همه برای هواداران احترام 
قائل هستیم. من به همه هواداران ارادت دارم و خاک پای 
آن ها هستم. تمام تلاش مجموعه هیات مدیره استقلال 
بر این است که بهترین امکانات را برای استقلال فراهم 
کنیم. شاید ۱۰ مربی انتخاب شدند اما بنا بر دلایلی عقب 
نشینی کردند و نیامدند. زنگ می زدند که آقا نیایید، این جا 

اینگونه است. در نهایت به این مربی ختم شد.
او افزود: این مربی رزومه دار است، با تیم های آسیایی 
کار کرده است و از فوتبال آسیا شناخت دارد. امیدوارم 
موفق باشد. هواداران صبورتر باشد و بدانند ما ابتدا برای 
حفظ و درخشش استقلال و سپس به عشق آن ها تمام 
تلاشمان را می کنیم. هزینه بر است اما تا الان بدهی زیادی 
از سال قبل پرداخت شده است. سابقه نداشته در استقلال 
چنین اتفاقی بیفتد که بدهی سال قبل را پاس کرده و 
بخشی از پول امسال را داده باشیم. خیلی نسبت به ۱۰ 
سال گذشته استقلال جلوتر هستیم اما اگر گاهی کاری 
هم انجام نمی شود هوادار باید بداند تمام تلاش مان را به 

عشق آن  ها می کنیم.
این عضوهیات مدیره استقلال در پاسخ به این سوال که 
چرا جواد نکونام نتوانست در استقلال موفق شود؟ گفت: 
آقای نکونام جزو سرمایه ها و مربیان جوان و آینده دار 
فوتبال ماست. سال گذشته نتیجه خیلی خوبی گرفت و 
استقلال تا دو هفته به پایان لیگ صدر جدول بود. گاهی 
نمی شود. مربی بزرگ تر از آنجلوتی نداریم. یک سال در 
بایرن مونیخ کارش نگرفت، یک سال هم در انگلیس 
همین اتفاق برایش افتاد و حتی اخراج شد اما الان جزو 
مربیان پرافتخار و ستاره های مربیگری سطح دنیاست. 
آقای نکونام هم زحمت خود را کشید و ممنون او هستم. 
مربی جدید آمده است. همه دعا کنند و اجازه بدهند هیات 

مدیره  و کادر فنی با آرامش بیش تر کار را دنبال کنند.
کارخانه در پاسخ به سوال دیگری مبنی براین که از شما به 
عنوان گزینه جانشینی سمیعی برای مدیرعاملی استقلال 
یاد می شود، آیا این پیشنهاد را قبول می کنید؟ بیان کرد: نه 
من به این منظور که مدیرعامل شوم به استقلال نیامده ام. 
تا هر زمان به من نیاز باشد سعی می کنم در خدمت 
مجموعه باشم اما اصلا چنین قصدی ندارم که مدیر عامل 
شوم. آقای سمیعی با قدرت کارش را انجام می دهد و 
هیات مدیره هم از او حمایت می کند. کارش را هم بلد 

و ادامه می دهد.
او در واکنش به انتقاداتی که از احمد شهریاری می شود، 
گفت: آقای شهریاری دانشمند و فرد بزرگی است. کارش 
را بلد است و هر مسئولیتی داشته موفق بوده است. سه، 
چهار جام با تیم صبا باطری داشته است و قابلیت های 
بدهند  اجازه  و  باشند  صبور  هواداران  اگر  دارد.  بالایی 
نکنید می تواند  استفاده کنیم، شک  ایشان  تفکرات  از 

استقلال را به روزهای اوج برگرداند.

حمایت باورنکردنی مصطفی کارخانه از احمد شهریاری؛  او دانشمند و فردی بزرگ است!
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